
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
М? о У- 20 Д р. м - К и ї в № Л / 

Про підсумки першого (заочного) туру та 
проведення другого (очного) туру 
3-го етапу Всеукраїнського конкурсу 
майстерності педагогічних працівників 
позашкільних навчальних закладів 
«Джерело творчості» у 2016 році 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс майстерності 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів «Джерело 
творчості», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 09 червня 
2005 р. № 350, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 23 червня 
2005 р. за №679/10959, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 14 вересня 2015 р. № 925 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу 
майстерності педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів 
«Джерело творчості» (зі змінами), враховуючи рішення журі 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 
1) список переможців першого (заочного) туру 3-го етапу 

Всеукраїнського конкурсу згідно з додатком 1. 
2) список учасників першого (заочного) туру 3-го етапу Всеукраїнського 

конкурсу згідно з додатком 2. 
2. Начальникам управлінь (департаментів) освіти і науки обласних, 

Київської міської державних адміністрацій: 
1) забезпечити участь переможців першого (заочного) туру у другому 

(очному) турі 3-го етапу Всеукраїнського конкурсу. 
2) відзначити учасників першого (заочного) туру 3-го етапу 

Всеукраїнського конкурсу. 
3. Інституту модернізації змісту освіти (Завалевський Ю. І.), 

Національному еколого-натуралістичному центру учнівської молоді 



/"О ~ /С - ^ ~ ' л 

^^^.х^иімпіп о. о.), національному центру «Мала академія наук України» 
(Лісовий О. В.), Українському державному центру позашкільної освіти 
(Шкура Г. А.) спільно з відділом позашкільної освіти, виховної роботи та 
захисту прав дитини (Середницька А. Д.) здійснити організаційні заходи щодо 
проведення у серпні-вересні 2016 року другого (очного) туру 3-го етапу 
Всеукраїнського конкурсу. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
Міністра Хобзея П. К. 

Міністр Л. М. Гриневич 



Додаток 1 
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
,ІС С ї <$с/£ № 

Список переможців 
першого (заочного) туру 3-го етапу Всеукраїнського конкурсу майстерності 

педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів 
«Джерело творчості» 

№ 
з/п 

П.І.Б. Назва закладу 

Еколого-иатуралістичний напрям 
Номінація «Керівник біологічного гуртка» 

Дніпропетровська область 
1. Домшина 

Катерина Михайлівна 
Комунальний позашкільний навчальний 
заклад «Станція юних натуралістів 
Жовтневого району» 

Донецька область 
2. Ксенжук 

Олена Іванівна 
Центр позашкільної роботи 

Київська область 
3. Якуша 

Наталія Михайлівна 
Дитячий естетико-натуралістичний центр 
«Камелія» місто Бровари 

Рівненська область 
4. Дужук 

Сніжана Андріївна 
Комунальний заклад «Станція юних 
натуралістів» Рівненської обласної ради 

Сумська область 
5. Гончаренко 

Анастасія Володимирівна 
Комунальний заклад Сумської міської ради -
Сумський міський центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді 

Тернопільська область 
6. Шум'як 

Наталія Романівна 
Тернопільський обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді 

Херсонська область 
7. Мудрак 

Тетяна Олександрівна 
Комунальний заклад «Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської 
молоді» Херсонської обласної ради 

Чернігівська область 
Гьгг>дЛуияттт,нмй чятсттягг «Чернігівська обласна 

У ' І п^пітл.п ТГЧТТТТЛГ ттот,л7г->атпґ>тП2\\ І І — 



4 Продовження додатку 2 

Еколого-иатуралістичний напрям 
Номінація «Керівник екологічного гуртка» 

Доненька область 
9. Яковлева 

Тетяна Григорівна 
Краснолиманський міський Центр 
позашкільної роботи 

Рівненська область 
10. Куроченко 

Ірина Іванівна 
Рівненський міський Палац дітей та молоді 
Рівненської міської ради 

Сумська область 
11. Мовенко 

Ольга Василівна 
Комунальний позашкільний навчальний 
заклад Тростянецької районної ради «Палац 
дітей та юнацтва» 

Тернопільська область 
12. Злепко 

Ліда Богданівна 
Чортківський міський комунальний заклад 
Палац дітей та юнацтва Чортківської міської 
ради Тернопільської області 

Херсонська область 
13. Валікова 

Олександра Віталіївна 
Комунальний заклад «Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді» 
Херсонської обласної ради 

Художн ьо-естети чн и й н а п р я м 
Номінація «Керівник гуртка декоративно-ужиткового мистецтва» 

Донецька область 
14. Куракова 

Тетяна Василівна 
Комунальний заклад «Центр дитячої та 
юнацької творчості М.Слов'янська» 

Запорізька область 
15. Солдатова. 

Ірина Миколаївна 
Центр дитячої та юнацької творчості 
Шевченківського району Запорізької міської 
ради Запорізької області 

Київська область 
16. ІСучанський 

Ігор Леонідович 
Сквирський районний центр дитячої та 
юнацької творчості 

Кіровоградська область 
17. Гетманець 

Діна Володимирівна 
Центр дитячої та юнацької творчості 
Долинського району 

Львівська область 
1 о ій. ІСирилова 

Оксана Володимирівна 
Центр дитячої та юнацької творчості 
Золочівської районної ради 

Миколаївська область 
19. Пономаренко Володимир 

Олексійович 
Міська станція юних техніків 

20. 
Полтавська область 

20. Бакляк | Сенчанськии ьудинок Д И Т Я Ч Ш і а і и п а д ь к и ї 

Оксана Євгенівна І ішрчи^и лилвицвкиїи 



5 Продовження додатку 2 

Рівненська область 
21. Андриїшин 

Оксана Григорівна 
Радивилівський районний Будинок школяра 

Тернопільська область 
22. Савюк 

Надія Юріївна 
Комунальний заклад Тернопільської міської 
ради «Центр творчості дітей та юнацтва» 

Ха] зківська область 
23. Кононенко 

Оксана Юріївна 
Харківський Палац дитячої та юнацької 
творчості Харківської міської ради 

Херсонська область 
24. Кубарова 

Ганна Миколаївна 
Херсонський Центр позашкільної роботи 
Херсонської міської ради 

Хмельницька область 
25. Качковська 

Наталія Броніславівна 
Кам'янець-Подільський Центр дитячої та 
юнацької творчості Хмельницької області 

Черкаська область 
26. Стеблина 

Ольга Петрівна 
Чорнобаївський районний центр дитячої та 
юнацької творчості Чорнобаївської районної 
ради 

Чернівецька область 
27. Прощок 

Ірина Іллівна 
Новоселицький Будинок дитячої творчості 

Чернігівська область 
28. Тимченко 

Ірина Василівна 
Комунальний позашкільний навчальний 
заклад Центр творчості дітей та юнацтва 
Прилуцької міської ради 
місто Київ 

29. Ровинська 
Людмила Володимирівна 

Київський Палац дітей та юнацтва 

Дослідницько-експереминтальний напрям наукового відділення 
літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

Секції «Фольклористика» 
Волинська область 

ЗО. Коваль 
Оксана Миколаївна 

Комунальна установа «Волинська обласна 
Мала академія наук» 

Полтавська область 
31. П'яташ 

Валентина Суфімівна 
Лубенський районний центр дитячої та 
юнацької творчості 

Рівненська область 
32. Дибач 

Тетяна Антонівна 
Обласний комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Рівненська Мала 

.:„ ,ГТТТТ1-Г)̂ 11 т̂ ппогтіу» Рівненської 
•• -



6 Продовження додатку 2 

Сумська область 
33. Черв'яцова 

Олена Тимофіївна 
Комунальний заклад Путивльської районної 
ради - районний центр позашкільної роботи 

Дослідницько-експереминтальний напрям наукового відділення 
літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

Секції «Мистецтвознавство» 
Волинська область 

34. Остренко 
Надія Миколаївна 

Станція юних техніків Любомльської 
районної ради 

Полтавська область 
35. Тормасінова Ірина 

Валентинівна 
Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №3 імені В. 0 . Нижниченка з 
поглибленим вивченням предметів 
суспільно-гуманітарного циклу 
Комсомольської міської ради 

Рівненська область 
36. Юркевич 

Ірина Тарасівна 
Обласний комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Рівненська Мала 
академія наук учнівської молоді» Рівненської 
обласної ради 

Ха рківська область 
37. Ніколаєнко 

Валентина Олександрівна 
Барвінківський Будинок творчості дітей та 
юнацтва Барвінківської районної ради 

Хмельницька область 
38. Ковальчук 

Майя Петрівна 
Комунальний заклад Дунаєвецької районної 
ради «Будинок творчості школяра» 

В. о. директора 
Інституту модернізації змісту освіт» Ю. І. Завалевський 



Додаток 2 
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
Лс 0І{ ро/£ № 86-/ 

Список учасників 
першого (заочного) туру 3-го етапу Всеукраїнського конкурсу майстерності 

педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів 
«Джерело творчості» 

№ 
з/п П.І.Б. Назва закладу 

Еколого-натуралістичний напрям 
Номінація «Керівник біологічного гуртка» 

Волинська область 
1. Борсук Комунальний заклад «Міський 

Наталія Петрівна центр еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді Луцької міської ради» 

Житомирська область 
2. Соболь Центр позашкільної освіти їм. 0 . Разумкова 

Тетяна Георгіївна міста Бердичева 
Закарпатська область 

3. Шереш Виноградівський районний еколого-
Світлана Станіславівна натуралістичнии центр учнівської МОЛОДІ 

Запорізька область 
4. Ясінська Енергодарський центр тупизму, 

Наталія Володимирівна краєзнавства та спорту Енергодарської 
міської ради 

ївано-Оїранківська область 
5, Люта 

Зоряна Степанівна 
Центр науково-технічної творчості 
Калуської міської ради 

Кіровоградська область 
6. Шевцов Центр дитячої та юнацької творчості 

Анатолій Олексійович Олександрійського району 
Львівська область 

7 Валах Комунальний заклад львівської обласної 
Ірина Ігорівна ради «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської 
молоді» 

Одеська область 
8. Бєлова 

шта лркадпвна 
Котовська міська станція юних натуралістів 



2 Продовження додатку 2 

Полтавська область 
9. Ленченко 

Наталія Михайлівна 
Філія Полтавського обласного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді 
у Полтавському районі 

Хмельницька область 
10. Чумак 

Ірина Миколаївна 
ІНепетівський міський центр еколого-
натуралістичної твочості учнівської молоді 
місто Київ 

11. Соляник 
Олена Вікторівна 

Київський Палац дітей та юнацтва 

Еколого-натуралістичний напрям 
Номінація «Керівник екологічного гуртка» 

Волинська область 
12. Скрипка 

Микола Петрович 
Старовижівський Будинок школяра 

Д її і п ропегр о всь ка область 
13. Лукаш 

Ольга Миколаївна 
Комунальний заклад «Центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської 
молоді» 

Житомирська область 
14. Рощенюк 

Оксана Анатоліївна 
Центр позашкільної освіти ім. 0 . Разумкова 
міста Бердичева 

Закарпатська область 
15. Луканинець 

Наталія Іванівна 
Районний центр дитячої та юнацької 
творчості Мукачівської районної державної 
адміністрації 

Івано-Франківська область 
16. Косило 

Любов Степанівна 
Обласний еколого-натуралістичний центр 
учнівської молоді 

Київська область 
17. Ольбішевська 

Ірина Анатоліївна 
Києво-Святошинський районний центр 
еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді 

Кіровоградська область 
18. Тимченко 

Наталія Петрівна 
Петрівський районний центр дитячої 
та юнацької творчості 

Львівська область 
19. Опришко 

Ліліана Юріївна 
Стрийська міська станція юних натуралістів 

Миколаївська область 
20. Тлуста 

Любов Миколаївна 
Центр позашкільної роботи відділу освіти, 
молоді та спорту Жовтневої 
пяйяепжа пмшіотпяпії 



9 Продовження додатку 2 

Од еська область 
21. Ковтун 

Лариса Володимирівна 
Березівський районний центр ди тячої та 
юнацької творчості 

Полтавська область 
22. Калитка 

Марина Петрівна 
Кобеляцький районний Будинок дитячої та 
юнацької творчості Ім. Миколи Касьяна 

Харківська область 
23. Волкодав 

Олена Олександрівна 
Балаклійська станція юних натуралістів 
Балаклійської районної ради 

Хмельницька область 
24. Міхайлиця 

Інна Валеріївна 
Хмельницький обласний еколого-
натуралістичний центр учнівської молоді 

Черкаська область 
25. Віслобокова 

Валентина Іллівна 
Тальнівський районний Будинок дітей та 
юнацтва Тальнівської районної ради 

Чернівецька область 
26. Балан 

Наталія Володимирівна 
Комунальний заклад «Глибоцький будинок 
творчості дітей та юнацтва» 

Чернігівська область 
27. Солодка 

Ніна Миколаївна 
Комунальний заклад «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів» 

Художньо-естетичний напрям 
Номінація «Керівник гуртка декоративно-ужиткового мистецтва» 

Волинська область 
28. Черній 

Леся Яківна 
Центр науково-технічної творчості 
учнівської молоді Управління освіти, науки 
та молоді Волинської облдержадміністрації 

Дніпро метрове ь ка о б л а ст ь 
29. Поджаренко 

Анна Віталіївна 
Комунальний позашкільний навчальний 
заклад «Центр дитячої та юнацької 
творчості» Дніпропетровської міської ради 

Житомирська область 
ЗО. Кравчук 

Людмила Миколаївна 
Центр позашкільної освіти імені О. 
Разумкова міста Бердичева 

Закарпатська область 
31. Кузьма 

В ікторія В ладиславівна 
Закарпатський обласний центр науково-
технічної творчості учнівської молоді 

Івано-Франківська область 
32. Васильєва 

Світлана Миколаївна 
Центр художньої творчості дітей, юнацтва 
та молоді Калуської міської ради 

Луганська область 
33. Авчиннікова 

П п а т т о ЇЗ а т т а т т т т г г т і т т о •• - г 
Будинок дитячої творчості Кремі нської 
г ч о т т л т т т т і поттті 
А- - -- - - - - х- - -г -і - | 



4 Продовження додатку 2 

Од еська область 
34. Гайдайчук 

Ірина Дмитрівна 
Комунальний позашкільний навчальний 
заклад «Одеська станція юних техніків 
«Аматор» 

Сумська область 
35. Юрченко 

Оксана Миколаївна 
Комунальний заклад Сумської обласної 
ради, обласний центр позашкільної освіти 
та роботи з талановитою молоддю 

Дослідницько-експереминтальний напрям наукового відділення 
літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

Секції «Фольклористика» 
Закарпатська область 

36. Кут 
Любов Миколаївна 

Районний Будинок дитячої творчості 
Міжгірського району 

Хмельницька область 
37. Приходько 

Руслана Вікторівна 
Чемеровецький районний Будинок школлрів 

Дослідницько-експереминтальний напрям наукового відділення 
літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

Секції «Мистецтвоз на в ство» 
Закарпатська область 

38. Варваринець 
Діана Петрівна 

Мукачівський центр позашкільної освіти 
Мукачівської міської ради 

Львівська область 
39. Владичко 

Ольга Петрівна 
Сокальська Мала академія наук учнівської 
молоді 

В. о. директора 
Інституту модернізації змісту освіти , Завалевський 


